
Gdańsk, 17.09.2025 r.

PROTOKÓŁ

X SESJI RADY DZIELNICY PIECKI-MIGOWO

1. X  sesja  Rady  Dzielnicy  Piecki-Migowo  rozpoczęła  się  o  godz.  18.00  w środę
17.09.2025 r. w siedzibie Rady Dzielnicy Piecki-Migowo (lokal 220, ul. Jaśkowa Dolina 105 
w Gdańsku).

2. Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak przywitał zebranych, 
następnie otworzył obrady X sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo oraz stwierdził 
prawomocność obrad (obecnych 13 radnych).

3. Wskazanie protokolanta. Przewodniczący Rady Dzielnicy Przemysław Malak zapytał, czy 
któryś z radnych chce pisać protokół obrad. W związku z brakiem chętnych poinformował, że 
sporządzi protokół sam. Nie było głosów sprzeciwu, więc na protokolanta wskazał siebie.

4. Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski złożył wniosek o 
zmianę porządku obrad i dodanie punktu „Omówienie propozycji nazw przystanków trasy 
tramwajowej GPW”, po punkcie 6.
O godzinie 18.03 do obrad dołączyli radni Marzena Miler-Kosewska i Mateusz Zakrzewski 
( 15 osób obecnych).
Wniosek poddano pod głosowanie i przyjęto (15 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących).
Przyjęto porządek obrad ze zmianą (15 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących)
O godzinie 18.05 do obrad dołączył Radny Grzegorz Giżewski ( 16 osób obecnych)

5.  Zatwierdzenie Protokołu z IX sesji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.
Zatwierdzono protokół z IX sesji Rady Dzielnicy (14 głosów za, 0 przeciwnych,  2 głosy 
wstrzymujące).

6. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków Dzielnicy Piecki-Migowo 
na rok 2026 
Przewodniczący Maciej Świderski przedstawili idee i założenia projektu uchwały. Zgłosił 
autopoprawkę, w ramach której zmienia się punkt na ustęp w podstawie prawnej oraz 
połączenie w jedno zadanie punktów 1 i 15 oraz 6 i 18, zgodnie z sugestią p. Pawła 
Kordowskiego. Przewodniczący wskazał, że GZDiZ odrzucił projekty infrastrukturalne, po 
czym Zarząd złożył odwołanie od tych decyzji, jednak nie zostały one jeszcze rozpatrzone, 
dlatego możemy wpisać do uchwały tylko te projekty z pozytywnymi opiniami. Powiedział, 
że chciałby, żeby wnioski dot. festynu Rady Dzielnicy oraz dot skweru przy Marusarzówny 
zostały ujęte w rezerwie i dodane w późniejszym terminie w ramach poprawek do budżetu.
Na sesji obecna była Dyrektor Biura do spraw Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami p. 
Sylwia Betlej, która przekazała informacje dot procedury wydawania środków finansowych, 
wskazała, że nie wszystkie są możliwe do realizacji i powiedziała, że należy planować budżet 
dużo wcześniej, mówiła, że trudno jest realizować środki finansowe w przetargach GZDiZ, a 
częstym kłopotem było to, że rady same szacowały koszty inwestycji, które potem okazywały 
się nierealne. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski 
zadeklarował, że chce by duża część rezerwy przeznaczona została na inwestycje i projekty 
twarde. 
Radne Marzena Miler-Kosewska oraz Joanna Budna zwrócił uwagę, że zbyt dużą część 
budżetu stanowią projekty miękkie względem projektów twardych. Radny Mateusz Lupa 



również to zauważył i podkreślił. Radny Maciej Kochanowski wskazał, że należy zmienić 
formułę konsultacji budżetowych w przyszłym roku.
Po konsultacjach z Sylwią Betlej, która zapewniła o możliwości dodania festynu do projektu 
uchwały, ze względu na pozytywną opinię urzędników,  Przewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Piecki-Migowo Maciej Świderski złożył autopoprawkę i zaproponował dodanie punktu 
festynu Rady w wysokości 12000 zł. Powiedział również, że w projekcie uchwały nie ujęto i 
tak dużej liczby wniosków miękkich po dyskusjach w gronie Zarządu Dzielnicy. Radna Aneta
Kramek zapytała o powody nie ujęcia w projekcie uchwały wniosku dot. wygłuszania w SP 1.
Przewodniczący  Maciej Świderski odpowiedział, że należy promować ogólnodostępne 
inwestycje, a nie te przeznaczone tylko dla uczniów szkoły. Radny Mateusz Zakrzewski 
zapytał o projekty numer 7 i 10, Przewodniczący Maciej Świderski wyjaśnił szczegóły 
wniosków.
Ze względu na notoryczne przerywanie, zakłócanie obrad, monologi podczas wypowiedzi 
innych radnych i uniemożliwianie prowadzenia obrad przez Radną Halinę Wojnicz, 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak  o godzinie 19.13 
przerwał obrady. 
O godzinie 19.16 obrady wznowiono.
Po przerwie poruszono kwestię Harpusia. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo 
Maciej Świderski stwierdził, że nie ma kontaktu ze strony przedstawicieli Harpusia, a Radna 
Marzena Miler-Kosewska znalazła informacje, że jest już ustalony bez Rady Dzielnicy termin
Harpusia na koniec września i są informacje w przestrzeni medialnej. Radni Maciej  
Świderski, Mateusz Zakrzewski i Przemysław Malak stwierdzili, że takie zachowanie zgodnie
z którym nie ustalono z nami terminu jest niepoważne. 
Po sugestii Radnego Mateusza Zakrzewskiego Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-
Migowo Maciej Świderski złożył autopoprawkę ze wskazaniem sumy środków, jakie ma do 
dyspozycji Rada Dzielnicy na rok 2026. 
Radni zgłaszali konkretne propozycje zmian do projektu uchwały – informacje o przebiegu 
głosowań i ich rezultatach znajdują się w załączniku do protokołu – tabelce głosowań.
Radny Maciej Kochanowski złożył wniosek o zakończenie dyskusji ( 13 za, 1 głos przeciw, 1 
głos wstrzymujący, Radna Halina Wojnicz stwierdziła, że nie bierze udziału w głosowaniu. 
Wniosek został przyjęty, dyskusję zakończono.
Podjęto uchwałę numer X/26/2025 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 17.09.2025   w 
sprawie przeznaczenia środków Dzielnicy Piecki-Migowo na rok 2026  ( 13 za, 3 przeciw, 0 
głosów wstrzymujących).

7. Informacja o przebiegu realizacji budżetu na rok 2025.
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo Maciej Świderski przedstawił informacje 
o przebiegu realizacji budżetu na rok 2025, poinformował, jakie wnioski są zrealizowane, 
jakie są w trakcie oraz jakie są problematyczne. Wskazał potrzebę zakupu latarni przy 
Marusarzówny 3.

8. Omówienie propozycji nazw przystanków trasy tramwajowej GPW. 
W toku dyskusji wypracowano następujące nazwy przystanków: Piecewska, Rondo Pana 
Cogito, Zbiornik Wileńska.

9. Sprawozdanie Zarządu
Zarząd przedstawił krótko sprawozdanie i poinformował, że szczegółowe sprawozdanie 
będzie wysłane Radnym.

10. Wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo przedstawił decyzję Rady Parafialnej Parafii 
Miłosierdzia Bożego w Gdańsku o zakończeniu funkcjonowania lodówki społecznej. 



Uzgodniono, że poszukamy wspólnie nowej przestrzeni dla tej ważnej inicjatywy 
charytatywnej.
O g. 20.21 obrady opuścił Radny Dariusz Wilczyński ( 15 osób obecnych).
Ustalono grafik dyżurów – dwa wtorki w miesiącu. Radna Joanna Budna poruszyła temat tak 
zwanej drogi dywanowej przy SP 2 i ewentualnego oświetlenia w tym miejscu. 

11. Przewodniczący  Rady  Dzielnicy  Przemysław Malak zamknął  obrady  X sesji  Rady
Dzielnicy Piecki-Migowo o godz. 20.35

Załączniki:
1. Lista obecności 
2. Tabela z głosowaniami zmian w projekcie budżetu

Protokół sporządził: 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Piecki-Migowo Przemysław Malak


